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Asia:  VN/21436/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi terveydenhuoltolain, 
vankeuslain ja tutkintavankeuslain muuttamisesta (saattohoito ja eräät muut 
muutokset)

Lausunnonantajan lausunto

Kommentit palliatiivista hoitoa ja saattohoitoa koskevista ehdotuksista ja perusteluista

-

Kommentit hoitopaikan valintaa koskevista ehdotuksista ja perusteluista

-

Kommentit erikoissairaanhoidon hoitotakuun seurantaa koskevista ehdotuksista ja perusteluista

-

Kommentit esityksen vaikutusarvioista

-

Mahdolliset muut kommentit

Omaishoitajaliitto kiittää mahdollisuudesta lausua.

On keskeistä, että palliatiivista hoitoa ja saattohoitoa kehitetään ihmisarvoa kunnioittaen sekä 
huomioiden myös läheisiä sitovat hoitotilanteet. Tällaiset tilanteet voivat muodostaa merkittävän 
toimeentuloon liittyvän sosiaalisen riskin, johon tulisi löytää yhteiskunnallisia ratkaisuja.

Omaishoitajaliitto pitää erityisen tärkeänä, että lakialoitte LA 25/2025 vp (Oras Tynkkynen ym.), joka 
koskee lakisääteistä saattohoitovapaata ja ansiomenetysten korvaamista, etenee tällä 
hallituskaudella.  Sen käsittely tämän esityksen yhteydessä olisi luontevaa paitsi eduskunnan 
valiokuntatyöskentelyn, myös kokonaisvaltaisen saattohoidon kehittämisen ja lainsäädännön 
johdonmukaisuuden näkökulmasta. Lakialoitteen huomioiminen edistäisi myös yhdenvertaisuutta ja 
turvaisi perhe-elämää siten, että jokaisella olisi mahdollisuus kulkea rakkaan läheisensä rinnalla 
tämän elämän viime vaiheissa.
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Oikeudenmukaisten, toimeentuloa turvaavien ratkaisujen tarve todennäköisesti kasvaa väestön 
ikääntyessä ja saattohoitotilanteiden määrän lisääntyessä. Läheisten ja omaisten tukeminen 
vahvistaa edellytyksiä tarjota palliatiivista hoitoa ja saattohoitoa tutussa ympäristössä, kuten kotona.

Lisäksi omaisten huomioiminen on tärkeää paitsi inhimillisyyden, myös hoidon jatkuvuuden, 
palvelujärjestelmän toimivuuden ja yhteiskunnan kokonaiskestävyyden näkökulmasta. Läheisten 
jaksaminen ja mahdollisuus olla mukana saattohoidossa tukevat laadukasta hoitoa sekä voivat 
osaltaan vähentää myös palvelujärjestelmän kuormitusta.
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